Exotische Problempflanzen (Invasive Neophyten) Adressliste Ansprechpersonen Stand: 02.06.2023

UMWELTBERATUNG
LUZERN
Umweltberatung Luzern, oko-forum Lowenplatz 11 6004 Luzern ‘oeko-forum @umweltberatung-luzem.ch Beratung fiir Bevolkerung 0414123232
Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht Klosterstrasse 21a 6003 Luzern umsicht@umweltberatung-luzern.ch Beratung fiir Gemeinden 041410 51 52
Koordinationsarupne Neobiota Kanton Luzern:
Emmeneaaer Fredy vif. Kt. Luzern fredv.emmeneaaer@lu.ch Strassen 041288 93 93
Kurmann Mario BBZN Hohenrain, Kt. Luzen mario. kurmann@edulu.ch Pflanzenschutz 041 228 30 89
Herfort Stefan Umweltschutz Stadt Luzern stefan.herfort@stadtiuzern.ch Stadt Luzem, Gemeindevertretung 041 208 83 29
Kempf Adrian lawa Kt. Luzern ‘adrian kempf@Iu.ch Wald 04134974 91
Kull Peter lawa, Kt. Luzern peter.kull@lu.ch Naturschutz, Vorsitz 041349 74 45
Amrein Stephanie lawa, Kt. Luzern stephanie.amrein2@Iu.ch Naturschutz 041 349 70 66
Kieffer Marie Umweltberatuna Luzemn, 6ko-forum marie kieffer@umweltberatung-luzern.ch Beratung fiir Bevolkerung 041412 32 32
Perrenoud Cristina  Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht cristina. i ch Beratung fiir Gemeinden 041 410 51 52
Schibli Patrick  vif, Kt. Luzemn patrick.schibli@lu.ch Gewasser 0413181152
Baruffa Marianne  Pro Natura Luzemn luzern@pronatura.ch Schutzgebietspflege 041240 54 55
©Omlin Sarah uwe, Kt. Luzern sarah.omlin@lu.ch Umweltschutz 041 228 66 88
Links
Informationen Neophvten
Angebote fiir Gemeinden
Flyer, Broschiiren
hy
isten, Infoblatter Inf
Gemeinde Name Vorname  Adresse PLZ Ort Mail Beruf / Funktion Telefon Handy
Adligenswil Barmet Josef Ebnetstrasse 9 6043 Adligenswil I il Werkdienstleiter 041 370 03 65 079 408 24 18
Aesch Heinle Monika Vogelsang 7 6287 Aesch i inl -1 Gemeinderétin Ressort Bau 079 362 80 33
Alberswil Kneubiihler Thomas Stierenweid 6248 Alberswil a hler@bluewin.ch Landwirtschaftsbeauftragter 041 970 29 00
Altbiron Andreas _ Unterdorf 6147 _Altbiiron ron.ch Ressort Bau 079 417 75 47
Altishofen Meier Stefan Eichbihl 44 6246 _ Altishofen .meier n.ch Gemeinderat 062 756 21 84
Ballwil Notz Gabriel Ambar 2 6275 Ballwil i Iwil.ch Bereichsleiter Infrastruktur 041 449 55 32
Beromiinster Koch Pirmin Geissacher 28 6222 Gunzwil ke irmir luewin.ch Landwirt
Beromiinster Schmi Christine _Eichenstrasse 9 6222 Gunzwil h.. Ii re K Naturheilpa
Buchrain Miller Stefan Hauptstrasse 18 6033 Buchrain . mueller rain. Bereichsleiter Instandhaltur 041 444 20 67
Biron Wyss Bruno Bahnhofstrasse 10 6233 Biron Ino. Gemeinderat 041 935 40 40
uttisholz Armnet Erwin Gustibergstrasse 19 6018 Buttisholz fin.arn Iz Gemeindearbeiter / Werkdienst
Dagmersellen Griter Fabian Industriestrasse 12 6252 Dagmersellen ian. llen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 744 73 48
Dierikon Banz Marcel Rigistrasse 15 6036 _Dierikon ierikon. Leiter Werkdienst 079 796 68 36
leschwand Brun Roland Gober 6112 Doppleschwand Ing i Landwirt 041 481 00 51
Ebikon Camenzind Alois Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon alois.camenzind@ebikon.ch Leiter Werkhof 04144402 80 079 683 26 88
Ebikon Buchs Martin Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon martin.buchs@ebikon.ch Naturschutzbeauftragter 079 882 57 15
Ebikon Limacher Seline Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon he ikon.. Sachbearbeiterin Bewilligungen und Umwelt & Energie 041 444 02 64
Egolzwil Kniisel Tobias Kirchmatt 1 6243 _Egolzwil ias. knt il Landwirtschaftsbeauftragter 079 508 53 89
Eich Buholzer Hans Kirchstrasse 15 6205 Eich hans.buh i Bereichsleiter Technische Dienste 041 462 53 40 079 240 10 02
Imniger Barbara R isingerstrasse 22 6021 Emmenbriicke irni n.ch Fachverantwortliche Umwelt/Energie 041 268 02 01
Entlebuch Bieri Tanja Unter Bodenmatt 1 6162 Entlebuch . bieri@entl K Gemeinderatin
Entlebuch Renggli Christian ~ Baumgarten 6163 Ebnet hristianrenggli@h il, 076 268 83 41
Entlebuch Ej Lukas Haselegghitten 6162 Ren Il luewin.ch 041 480 10 87
Ermensee Miller Reto Schleifeweg 5 6294 Ermensee reto.mueller nsee. Gemeinderat 041 917 23 08
Eschenbach Barmet Markus Rothenburgstrasse 24a 6274 Eschenbach i rkdienst- nbach.ch Leiter Werkdienst 041 448 23 75 079 475 36 53
Escholzmatt-Marbach  Krummenacher Beat Schwandlen 6182  Escholzmatt T he in. Landwirtschaftsbeauftragter 041 486 24 61 076 412 01 60
Escholzmatt-Marbach  Lischer Severin Langmatte 6 6196 Marbach Landwirtschaftsbeauftragter 034 530 13 57
Escholzmatt-Marbach _Ri ﬁ Jeannette Tellenmoos 9 6196 Marbach ﬁinﬁiniiiﬁiihiimﬁ»iiﬁh ii Gemeinderatin
Ettiswil B Urs Surseestrasse 5 6218 _Ettiswil iswil.ch Gemeindeammann G 041984 13 25
Fischbach Kurmann-Stockli Alois Bernstrasse 6 6144 Zell irmann.aloj in. 041 988 15 02
Fischbach Hafliger Adrian Schlempen 2 6145 Fischbach ian. haefliger il Landw. Beauftragter

Geuensee Griiter Hanspeter Unterdorfstrasse 10 6232 Geuensee flowerr: luewin.ch 041 921 14 51

Greppen Siegrist Urban Dorfstrasse 6a 6404 Greppen urban.sigrist@greppen.ch Gemeindeammann

Grossdietwil Miiller Josef Luzernerstrasse 3 6146 Grossdietwil josef. mueller@grossdietwil.ch Gemeindeammann

Grosswangen Estermann Alfred Schachbel 2 6019 _Sigigen info@estermann-gmbh.ch Mitglied Umweltkommission 041 495 06 92 079 625 90 41

Hasle Lustenberger Fredi Hochhus 6166 Hasle fredi-lustenberger@bluewin.ch Landwirt 041 480 42 64 079 519 50 13

Hergiswil Wi Joel Ober-Ne | 6133 Hergiswil b.W. wapf_88@yahoo.de Landwirtschaftsbeauftragter 079 472 57 45

Hildisrieden Gassmann Kaspar Neuhof 6204 Sempach kaspar.gassmann@bluewin.ch Landwirt und Baumwarter 041 460 13 41 079 582 90 28
itzki hiliy Luzernerstrasse 8 6285 Hitzkirch hilipp.steffen@hitzkirch.ch iali

Hochdorf Ambihl Markus Industriestrasse 6281 Hochdorf werkhof.hochdorf@hochdorf.ch Leiter Werkdienst 041 910 29 55

Hohenrain Meier Markus Unterhilti 1 6276 Hohenrain meier.hilti@bluewin.ch Werkdienst 041 910 35 76

Honau Biihler Franz Horchmatt 6038 Honau franzbagger@hotmail.com 079 489 77 47

Horw Bessire Gwen Gemeindehausplatz 1 6048 Horw jwen.bessire@horw.ch Umweltbeauftragter G 041349 12 37

Inwil Banz Franz Oberweid 1 6034 Inwil franz.banz@inwil.ch Leiter Werkdienst 079 296 15 05

Knutwil Marbach Fred, Sonnenhof 6212 St. Erhard fredy.marbach@bluewin.ch Landwirt & Mitarbeiter W erkdienst 041 921 32 43

Kriens Odermatt Katharina _Gemeindeverwaltuna Kriens 6011 Kriens katharina.buetler@kriens.ch G 041 329 64 61

Luthern Bucher Martin Oberdorf 8 6156 Luthern martin.bucher@Iuthern.ch Gemeinderat Ressort Infrastruktur 041 978 80 21

Luzern Herfort Stefan Industriestrasse 6 6005 Luzern stefan.herfort@stadtluzern.ch Leiter Stv. Umweltschutzstelle 041 208 83 29

Malters Wicki Martin Allmend 8 6102 Malters martin.wicki@malters.ch Gemeinderat 041 499 66 25

Mauensee Gisler Michael  Gemeindehaus 6216 Mauensee michael.gisler@mauensee.ch Gemeinderat 079 256 08 93

Meggen Odermatt Paul Bahnhofstrasse 1 6045 Meggen aul.odermatt@meggen.ch Gemeindegartner 079 416 55 17

Meiers} el Portmann Urs Schulhaus Hofli 1 6344 Meierskappel schulhauswart@meierskappel.ch Schulhauswart 078 699 51 20

Menznau Schurtenberger Josef Kilholz 6122 Menznau werkhofmenznau@bluewin.ch Gemeindewerkdienst 041 493 19 80 079 333 88 02

Nebikon Baumgartner Marco Kirchplatz 1 6244 Nebikon marco.baumgartner@nebikon.ch Gemeinderat Ressort Bau und Infrastruktur 079 431 58 61

Neuenkirch Zumbuhl Tony Surseestrasse 42 6206 Neuenkirch tony.zumbuehl@neuenkirch.ch Leiter Gemeindedienst 079 710 25 82

Nottwil Kaufmann Beat Sidlerhof 6207 _Nottwil kaufmann.beat@bluewin.ch Landwirt 041 937 11 65

Oberkirch Fluhler Karin Luzernstr. 68 6208 Oberkirch karin.fluehler@oberkirch.ch Bauamt Oberkirch 041 925 53 00

Pfaffnau Schaerli Michel Dorfstrasse 20 6264  Pfaffnau michel.schaerli@pfaffnau.ch 062 747 30 90

Pfaffnau Dorfstrasse 20 6264 Pfaffnau (gemeindeverwaltung@pfaffnau.ch

Rain Berli Oskar Gaalimatt 57 6026 Rain o.berli@bluewin.ch 078 628 08 66

Reiden Brun Adrian Gartnerweg 4 6260 Reiden abrun@bluewin.ch Gartner 062 758 21 51 Fax 062 758 13 39

Rickenbach Schiipfer Kornelius ~ Hof 8a 6221 Rickenbach werkhof@rickenbach.ch Gemeindearbeiter 041932 00 38

Rickenbach Rattimann Robert Rebhigelweg 6 5735 Pfeffikon werkhof@rickenbach.ch Gemeindearbeiter 041 932 00 38

Roggliswil Ruckstuhl-Scheidegger Peter  Dorfstrasse 48 6265 Roggliswil fuckstuhl.p@bluewin.ch Landwirt & Landschaftsgartner 062754 10 29
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Rémerswil Troxler Thomas  Alpenrosli 6285 Bald: thomas_troxler@gmyx.ch Landschaftsgértner 079 655 38 00
Romoos Pful will Goldsite 6113 Romoos willi pfulg@romoos.ch Gemeinderat 041480 33 27
Root Rogenmoser Karl Schulstrasse 14 6037 Root karl.rogenm jemeinde-root.ch Leiter Werkdienst 041 455 56 90 041 455 56 90
Rothenbury Renggli Daniel Bertiswilstrasse 55 6023 Rothenbur daniel.renggli@rothenburg.ch Leiter Werkdienst 041288 81 91
Ruswil Duss Michael  Schwerzistrasse 7 6017 Ruswil michael.duss@ruswil.ch Leiter Bauamt 041 496 70 78
Schenkon Buholzer Martin_ Werkhof 6214 Schenkon werkhof schenkon@bluewin.ch Werkdienstleiter 079 689 95 90
Schlierbach Stocker Hubert  Stagmatte 2 6231 _schlierbach emeindeverwaltung@schlierbach.ch Hauswart/Werkdienst-Mitarbeiter 079784 17 93
Schongau Kramis Thierry Schulweg 2, 6288 Schongau thierry.kramis@schongau.ch Gemeindeprasident 041917 14 51
Schoniau Kottmann René Alte Poststrasse 8 6288 somnﬁ rinekﬁmannﬁhl iewin.ch Forst- und Ganenierm 041 917 46 67 079 340 15 94
Schotz Iten Guido_ Dorfcharm 1 6247 _Schotz uido.iten@schoetz.ch Gemeindeammann 041984 01 19
Schiipfheim Roosl Markus  Gemeindemaaazin Schéchli 6170 _Schiipfheim jemeindemagazin@bluewin.ch Werkhof Mitarbeiter 079 428 14 88
Schwarzenb Fuchs. Beat Amen 6103 _Schwarzenber X i Landwirt 041 49730 74
Sempach Holenstein Sabine _Stadtstrasse 8 6204 _Sempach . holenstein ‘Sachbearbeiterin Umwelt, Energie und Infrastruktur 041 462 52 55
Sursee Riederer Marc urstrasse 6 6210 Sursee riederer Leiter Werkdienst 041 925 82 50
Triengen Arnold Moritz__ Werkdienst 6234 Triengen ienst@triengen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 200 01 26
Udligenswil Schumacher Joset Gotzentalstrasse 1 6044 _Udiigenswil h ller-gartenbau.ch 041 375 80 50
Uthusen Schuler Ferdinand _Engelpachtigenstrasse 2 6153 Ufhusen rdi.schul i Landwirt 041 988 13 76 079 25386 52
Vitznau Waser Franz _ Zihlstrasse 6354 _Vitznau hi h Leiter Werkdienst 079 408 83 41
Wauwil Keusch Daniel  Hoh 23 6242 Wauwil T h il.ch Gemeinderat 041 984 1115
Weggis Parkstrasse 1 6353 Weggis infrastruktur js.lu.ch Abteilung Infrastruktur 041 392 15 80
Werthenstein von Bur Martin_ Mittlerstaldig 1 6106 _Werthenstein in.von! h Landwirtschattsbeauftragter 041 493 02 21 076 515 87 50
Wikon Zanin Ivan Heimatweg 3 4806 Wikon ivan.zanin@wikon.ch Gemeinderat 079 63579 24
Willisau Odermatt Jakob  Kleinbauwil 6130 Willsau itp 041970 26 23 07974095 12
Willisau Albisser Roland __Im Ostergau 2 6130 Willsau roland.albi illisau.ch Leiter Werkdienst 07962242 72
Wolhusen Birrer Pius Bahnhofstrasse 29 6110 Wolhusen ius. bi h Leiter Unterhalt und Sicherheit 041 490 20 22

Zell Kurmann Alois Bernstrasse 6 6144 Zell irmann.aloj i Baumwarter 041 988 15 02
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